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Pomysł sztuki powstał w Środowiskowym Domu Samopomocy w Starachowicach kierowanym przez Panią Małgorzatę Kiepas. W placówce działa grupa teatralna ,,
Brzask ' która zaprosiła na teatr sceniczno - uliczny. Sztuka powstała w ramach obchodów 400 lecia wydania przywileju lokacyjnego Wierzbnika. Do
przedsięwzięcia którego prezentacja odbyła się w październiku 2023 roku (akt I),kwietniu 2024 roku (akt II) oraz 12 czerwca 2024 roku ( całość sztuki) zostali
zaproszeni dzieci, młodzież i dorośli.

Partnerami wydarzenia byli: Fundacja Nasze Zdrowie, Ośrodek Szkolenia i Wychowania OHP, Państwowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Starachowicach,
Ośrodek Szkolno - Wychowawczy, Szkoła Podstawowa nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi w Starachowicach, Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku, Grupa
Rekonstrukcyjna z Iłży. O nagłośnienie zadbał Park Kultury. Sztuka została wyreżyserowana przez terapeutów Środowiskowego Domu Samopomocy w
Starachowicach, Panią Dorotę Zając oraz Pana Wiesława Pożogę, w ramach trwających obchodów 400 – lecia.

 

An error occurred.

Try watching this video on www.youtube.com, or enable JavaScript if it is disabled in
your browser.

 

Celem podjętej inicjatywy społecznej było przypomnienie historii naszego miasta związanej z mieszkającą tu przed II wojną społecznością żydowską. Sztuka
,,Wierzbnickie meżaliany” opowiedziała o trudnej miłości Polki Anny oraz Dawida, chłopca pochodzącego z rodziny żydowskiej. W okresie przedwojennym miłość
pomiędzy Polką a Żydem uchodziły bowiem za mezalians. Młodzi poznają się na żydowsko – chłopskim targu i zakochują się w sobie. Po licznych trudnościach i
przeszkodach rodziny obojga zgadzają się na ich ślub.

Wróć Więcej aktualności

13 czerwca 2024

Teatr sceniczno - uliczny Wierzbnickie meżaliany

12 czerwca odbyła się prezentacja całości sztuki uliczno-scenicznej ,, Wierzbnickie meżaliany ".
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Więcej artykułów

April 18, 2025

Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji
Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów
do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty
składane w ramach otwartego konkursu ofert o udzielenie
dotacji z budżetu Miasta Starachowice.

Więcej...

April 18, 2025

Zostań dawcą szpiku

Rejestracja jako potencjalny dawca szpiku w DKMS to coś, co
naprawdę ma znaczenie. Dla Ciebie to tylko wymaz z
policzka, dla kogoś – szansa na życie. Jedną z takich osób
jest starachowiczanin Oskar Jasiak. W najbliższą środę (23
kwietnia) w Centrum Kreatywności Pałacyk odbędzie się…
spotkanie dotyczące akcji rejestracji potencjalnych dawców
szpiku kostnego dla Oskara i innych pacjentów, które
odbywają się na terenie powiatu starachowickiego.

Więcej...

April 18, 2025

Zdążyć przed zawałem

Już 24 kwietnia 2025r. w Parku Kultury odbędzie się
spotkanie dla młodzieży w ramach kampanii „Prosta droga
do zawału” oraz spotkanie dla dorosłych w ramach kampanii
„Otyłość – CDN…” . Poza częścią edukacyjną na uczestników
czekają bezpłatne konsultacje ze specjalistami oraz badania.

Więcej...

April 17, 2025

Urząd Miejski nieczynny 2 maja

2 maja 2025 roku Urząd Miejski w Starachowicach będzie
nieczynny. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta na ten
dzień ustalono dodatkowy dzień wolny dla pracowników
magistratu.

Więcej...








